



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १६(२)]

बुधवार, जानेवारी २९, २०२५/माघ ९, शके १९४६

[पृष्ठे ५ किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

वस्तु व सेवाकर भवन, माझगाव,
मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २१ जानेवारी २०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक विउआ (का. व. नि.)/पीडब्ल्यूआर/१००६/२/प्रशा.३/प्रशा.-८.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) च्या कलम १० च्या उप-कलम (५) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून अधिसूचना क्रमांक ज्येविउआ (का. व. नि.)/पीडब्ल्यूआर/१००६/२/प्रशा.३, दिनांक ६ ऑक्टोबर २००७ रद्द करून पुढीलप्रमाणे निर्देश देत आहेत :—

या सोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये उल्लेखित केलेल्या राज्यकर सहआयुक्तांना, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये त्यांच्यासमोर विनिर्दिष्ट केलेले वगळता, प्रस्तुत अधिनियमाद्वारा राज्यकर आयुक्तांना प्रदान करण्यात आलेले सर्व अधिकार व सोपविलेली सर्व कर्तव्ये, त्यांच्या संबंधित कार्यक्षेत्रात वापरण्यासाठी व पार पाडण्यासाठी असतील ;

अनुसूची

अनुक्रमांक (१)	अधिकारी व त्यांचे पदनाम (२)	महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ ची कलमे (३)
१	सर्व राज्यकर सहआयुक्त	१. कलम १० २. कलम १२ ३. कलम १७ ४. कलम ३१, च्या उप-कलम (१) चा खंड(क), ५. कलम ३१ च्या उप-कलम (१) चा खंड(ख) चा उप-खंड(एक), ६. कलम ३५ चे उप-कलम (५), ७. कलम ४१ चे उप-कलम (१), ८. कलम ५५ चे उप-कलम (३), ९. कलम ६३ चे उप-कलम (३), १०. कलम ६५, ११. कलम ६६, १२. कलम ६८ चे उप-कलम (४), १३. कलम ७०, १४. कलम ७२, १५. कलम ७७, १६. कलम ८४, १७. कलम ९४,
२	सर्व राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय १ ते ११), मुंबई, वगळून, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (नोडल), मुंबई, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (लेखापरिक्षण), सर्व राज्यकर सहआयुक्त (अपीले), सर्व राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसायकर) आणि सर्व राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण), महाराष्ट्र राज्य.	कलम १६ चे उप-कलम (७)
३	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय-१ ते ३ आणि ५), मुंबई वगळून सर्व राज्यकर सहआयुक्त, महाराष्ट्र राज्य.	कलम २० चे उप-कलम (२)
४	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय) ६, मुंबई वगळून सर्व राज्यकर सहआयुक्त, महाराष्ट्र राज्य.	कलम २७
५	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय-१ ते ३ आणि ५), मुंबई वगळून सर्व राज्यकर सहआयुक्त, महाराष्ट्र राज्य.	कलम ३१ च्या उप-कलम (१) चा खंड(ख) चा उप-खंड (दोन)

अनुक्रमांक (१)	अधिकारी व त्यांचे पदनाम (२)	महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ ची कलमे (३)
६	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय-१ ते ११), मुंबई, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (अपीले) आणि सर्व राज्यकर सहआयुक्त (लेखापरिक्षण), महाराष्ट्र राज्य.	कलम ३५ चे उप-कलम (१), (२) व (४)
७	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय १ ते ३ आणि ५), मुंबई, वगळून सर्व राज्यकर सहआयुक्त, महाराष्ट्र राज्य.	कलम ८२, कलम ८६.
८	राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय-१ ते ३ आणि ५), मुंबई, वगळून, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (मुख्यालय), मुंबई, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (नोडल), मुंबई, सर्व राज्यकर सहआयुक्त (लेखापरिक्षण), सर्व राज्यकर सहआयुक्त (अपीले), सर्व राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसायकर) आणि सर्व राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण), महाराष्ट्र राज्य.	कलम ८९, कलम ९०.

आशीष शर्मा,
राज्यकर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जानेवारी २९, २०२५/माघ ९, शके १९४६
COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010
 dated the 21st January 2025.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. D.C.(A and R)/PWR/1006/2/Adm.3/ADM-8.— In exercise of the powers conferred by sub-section (5) of section 10 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), and in supersession of the notification No. SR.D.C.(A and R)/PWR/1006/2/Adm. 3, dated 6th October 2007, the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai, hereby with effect from the 24th day of July 2024 pleases to direct that the Joint Commissioners of State Tax, mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto, shall have and exercise, within their respective jurisdiction, all of the powers and perform all of the duties conferred or imposed upon the Commissioner under this Act, save those specified against each of them in column (3) of the said Schedule.

Schedule

Sr. No. (1)	Officers with Designation (2)	Sections of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (3)
1	All the Joint Commissioners of State Tax	1. Section 10, 2. Section 12, 3. Section 17, 4. Clause (a) of sub-section (1) of Section 31, 5. Sub clause (i) of Clause (b) of sub-section (1) of Section 31 6. Sub-section (5) of Section 35 7. Sub-section (1) of Section 41 8. Sub-section (3) of Section 55 9. Sub-section (3) of Section 63 10. Section 65, 11. Section 66, 12. Sub-section (4) of Section 68 13. Section 70, 14. Section 72, 15. Section 77, 16. Section 84, 17. Section 94,

Sr. No. (1)	Officers with Designation (2)	Sections of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (3)
2	All the Joint Commissioners of State Tax (Nodal), Mumbai, all the Joint Commissioners of State Tax (Audit), all the Joint Commissioners of State Tax (Appeals), all the Joint Commissioners of State Tax (Profession Tax) and all the Joint Commissioners of State Tax (Investigation) Maharashtra State, except, The Joint Commissioners of State Tax (Head quarter-1 to 11) Mumbai.	Sub-section (7) of Section 16
3	All the Joint Commissioners of State Tax, Maharashtra State except the Joint Commissioner of State Tax, (Head quarter-1 to 3 and 5), Mumbai.	Sub-section (2) of Section 20
4	All the Joint Commissioners of State Tax, Maharashtra State except the Joint Commissioners of State Tax, (Head quarter) 6, Mumbai.	Section 27
5	All the Joint Commissioners of State Tax, Maharashtra State except the Joint Commissioners of State Tax, (Head quarter-1 to 3 and 5), Mumbai.	Sub-clause (ii) of clause (b) of Sub-section (1) of Section 31
6	The Joint Commissioners of State Tax, (Head quarter-1 to 11), Mumbai, all the Joint Commissioners State Tax (Appeals) and all the Joint Commissioners of State Tax (Audit), Maharashtra State.	Sub-section (1), (2) and (4) of Section 35.
7	All the Joint Commissioners of State Tax, Maharashtra State except the Joint Commissioner of State Tax, (Head quarter-1 to 3 and 5), Mumbai.	Section 82 Section 86
8	All the Joint Commissioners of State Tax (Head quarter), Mumbai, all the Joint Commissioners of State Tax (Nodal), Mumbai, all the Joint Commissioners of State Tax (Audit), all the Joint Commissioners of State Tax (Appeals), all the Joint Commissioners of State Tax (Profession Tax) and the Joint Commissioners of State Tax (Investigation), Maharashtra State, except, The Joint Commissioners of State Tax (Head quarter-1 to 3 and 5), Mumbai.	Section 89 Section 90

ASHEESH SHARMA,
Commissioner of State Tax,
Maharashtra State, Mumbai.